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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 64-2023-EO-L- | Primera Convocatoria

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE
INFRAESTRUCTURA DE FIBRA OPTICA (CT IQUITOS - SET SANTA ROSA -
AEROPUERTO Y CSC ARICA -CSC TACNA) DE LA SEDE IQUITOS DE ELECTRO
ORIENTE S.A.

En la Ciudad de lquitos, siendo las 09:45 horas del dia 18 de julio del 2023, en las
instalaciones del Departamento de Logistica de Electro Oriente S.A., se reuni¢ el Comité
de Seleccion, designados mediante GA-900-2023, quienes se encargan de la
preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion denominado
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 64-2023-EO-L- | Primera Convocatoria, hasta su
culminacién, para la contratacién del “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE FIBRA OPTICA (CT IQUITOS - SET
SANTA ROSA - AEROPUERTO Y CSC ARICA -CSC TACNA) DE LA SEDE IQUITOS
DE ELECTRO ORIENTE S.A.”

El objeto de la presente es para proceder a verificar las ofertas presentadas por los
participantes que se registraron en la plataforma del SEACE, a fin de proceder con la
admision, evaluacion y calificacidén de la documentacion presentada.

Valor Estimado: S/ 292,000.00 con IGV

1. Del Registro de participantes:

Se verifica en la plataforma del SEACE el Registro de Participantes, constatandose
que se cuenta con quince (15) participantes registrados como validos y un (01)

g participante registrado como no valido:
?3
¥
‘{ Proveedor con -
i 1 RUC 10069495465 ALARCON BARRIENTOS JOSE ARTURO 24/06/2023 vélide
§
i .
i Proveedor con .
;\gi 2 RUC 10729114753 TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 02/07/2023 vélido
i
!
~§ Proveedor con -
{ r{ 3 RUC 20390879521 G.C.MOSS S.A.C. 26/06/2023 valido
¢
¢ Proveedor con
* auc 20494503469 EMAXLAN S.A.C. 22/06/2023 valido
Proveedor con rn
5 RUC 20503795079 DESYSWEB SAC 23/06/2023 Vilido
Proveedor con
1 RUC 20511040729 MICROTEL.COM E.I.R.L. 26/06/2023 Vélido
Proveedor con
7 RUC 20520764713 AMERICAN NETWORK COMMUNICATIONS S.AC. 03/07/2023 vélide
Proveedor con .
8 RUC 20601187605 I1.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. 21/06/2023 Vilido
Proveedor con .
9 RUC 20602037933 GV PROYECTOS S.A.C. 28/06/2023 vilido
] Proveedor con .
| 10 RUC 20602106030 CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. 21/06/2023 valido
Proveedor con
11 RUC 20602497519 CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CREAINTER S.AC. 01/07/2023 No vélido
I
Proveedor con
12 RUC 20605361501 INVERSIONES MARHIL S.R.L. 21/06/2023 Valido
Proveedor con
13 RUC 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.AC. 28/06/2023 Valido
Proveedor con
14 RUC 20607450286 GRUPO MEFORD S.A.C. 27/06/2023 Vélido
Proveedor con -
15 20608882830 PARWI E.IRL. 23/06/2023 Valido

RuUC

Proveedor con

16 RUC 20608910248 TECNOLOGIA Y TELECOMUNICACIONES OPTICAS S.A.C. 26/06/2023 vilido
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2. De la presentacion de ofertas:

De la misma manera, se verifica que de las quince (15) empresas registradas como
participantes validos, solo dos (02) de ellas presentaron sus ofertas de manera
electronica a través del SEACE, de acuerdo al siguiente detalle:

1 20494503469 | CONSORCIO EMAXLAN 14/07/2023 | Valido
> 20608910248 ;E:léOLOGIA Y TELECOMUNICACIONES OPTICAS 14/07/2023 | Valido

3. De la Admisién de Ofertas:

Acto seguido el Comité de Seleccidn procedio a determinar, si la oferta responde a los
documentos de presentacion obligatoria, teniendo en consideracién la informacion que
figura en el Capitulo Il de la seccion especifica de las Bases Integradas del
Procedimiento de Seleccidn; obteniéndose el siguiente resultado:

1 | 20494503469 | CONSORCIO EMAXLAN

No Cumple con la presentacion de Ila
documentacion obligatoria para su admisibilidad,
solicitada en las Bases |Integradas del
procedimiento de seleccion.

Constancia o carta acreditando ser
representante y/o Parnert del fabricante de la
marca_de fibra éptica, no cumple con o
requerido., por lo que se verifica que el fabricante
FURUKAWA ELECTRIC LATAM declara que la
empresa INTCOMEX es Representante Oficial y
Partner Autorizado. Mas no indica ser
directamente Representante Oficial y Partner
Autorizado de la Marca FURUKAWA del Postor
ELECTRICA GONZALES ELRL. En
consecuencia, este colegiado declara como NO
ADMITIDA la oferta del postor.

NO ADMITIDA

TECNOLOGIA

Y

2 | 20608910248 | TELECOMUNICACIONES
OPTICAS S.A.C.

Cumple con la presentacion de la documentacién
obligatoria para su admisibilidad, solicitada en las
Bases Integradas del procedimiento de seleccién.

ADMITIDA

CONSORCIO EMAXLAN sl sl st | si sl Sl Sl Sl NO ADMITIDA
TECNOLOGIA Y

TELECOMUNICACIONES sl sl sl | st Sl Sl NO sl ADMITIDA
OPTICAS S.A.C.

| Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

| Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

| Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2)

| Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numerai 3.1 del Capitulo 1iI
| de la presente seccion. (Anexo N° 3)

| Constancia o carta acreditando ser representante y/o parnert del fabricante de la marca de fibra dptica.

Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexc N° 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.




B.3.1 FORMACION ACADEMICA
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4. De la evaluacidn de la oferta:

Habiéndose determinado la admision de la oferta, se procede a la evaluacion del
postor admitido, segin el cuadro de factores de evaluacion de oferta adjunta en las

bases administrativas:

TECNOLOGIA Y

TELECOMUNICA

CIONES OPTICAS
S.A.C.

$/292,000.00
con IGV IGV

S5/292,000.00 sin

5. De la Calificacidn de la oferta:

El Comité de Seleccion, procedioé a calificar las ofertas de los postores que obtuvieron
el primer y segundo lugar en orden de prelacién, teniendo en consideracion los
requisitos de calificacion, establecidas en el numeral 3.2 en el Capitulo il de las Bases
Integradas del Procedimiento de Seleccidn y los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el cual se adjunta el resultado
en el cuadro de calificacion de las ofertas:

Jefe de Proyecto (personal clave):
Requisitos:

Profesional titulado en las carreras de Ingenierfa de Sistemas o Computacién o Telecomunicaciones o Industrial o Electrénica o Eléctrica o
Electromecénica.

Acreditacién:

El TITULO PROFESIONAL REQUERIDO serd verificado por el Grgano encargade de las contrataciones o comité de seleccidn, sequn corresponda, en el
Registra Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el partal web de l2 Superintendencia tacional de Educacién Supetior Universitaria -
SUNEDU 2 través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Tiulos a cargo del Ministerio de
Educacion a través del sigulente link : http://wwww.titulosinstitutos.pe/, segiin corresponda.

En caso EL TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se encuentre inscrito en el referido registro, ef postor debe presentar la copla del diplema respective 2
fin de acreditar la formacidn académica requerida.

SI CUMPLE, ACREDITA COR
PRESENTAR TITULO DE INGERIERO
ELECTRICO {FOLIO 26)

Ingenierc de Campo {personal clave):
Requisitos:

Acreditacion:

El TITULO PROFESIONAL REQUERIDO sard verfficado por el érgans encargado de las contrataciones o comité de seleccldn, segdn corresponda, en el
Registro Hacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal yeb de s Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria -
SUNEDU a través del sigulente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificadus, Grados v Thulos a cargo del Ministerio de
Educaci6n a través del siguiente link : hittp://wwwe.titulosinstitutos.pey, segin corresponda.

En case EL TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se encuentre inscrito en el referido registra, el postor debe presentar [a copla del diploma respective a

fin de acreditar la formacién académica requerida..

Profesional titulado en la carrera de Ingenierfa de Sistemas o Computacidn o Telecomunicaciones ¢ Industrial ¢ Electrénica o Eléctrica ¢ Electromecdnica.

SI CUMPLE, ACREDITA CON
PRESENTAR TITULO DE INGENIERO
ELECTRICO {FOUIC 28}

B.3.2 CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE

Jefe de Proyecto {personal clave):

Requisitos:

- Diplomado o pestgrado en Gerencia de Proyectos o Certificacién Oficlal PMP (minime 90 hores o indicar enlace y cddigo de validacidn para certificados
PMT).

- Diploma o postgrade o certificacién en Comunicaciones Opticas (minimo 90 horas).

- Certlficado Oficial en Planeamiente de Soludiones de Fibra dptica emitido por alguna marca y/o fabricante de fibra dptica (minimo 20 horas)..

Acreditacion:
Se acreditard con copia simple de canstancias o certificados,

ST CUMPLE, PRESENTA DIPLOMAS V]
CERTIFICADOS DE CAPACITACION
DE ACUERDO A LO REQUERIDO EH

LAS BASES INTEGRADAS.
{DE FOLIOS 31 AL FOLIO 33}

[Ingeniere de Campo (personal clave):

Requisitos: )
- Diplomade o Postgrade o Certificado en Direccién o Gestidn de las telecomunicaciones (minimo 100 horas}).

- Certificado Oficial en Planeamiento de Soluciones de Fibra Gptica emitido por alguna marca y/o fabricante de fibra dptica (minimo 20 horas).
- Certificado o curso Scrum Master (minimo 40 horas o indicar enlace y cddigo de validacién para certificados emitidos por EXIN o PeopleCert).
- Certificado o Diplomade o Curso en instalacién de Fibra Optica (MQO horgs).
- Certificado o Diplomads o Curso en Pruebas y Mediciones de Redes Opgczsﬁmgbrd%@glg
Acreditacién: e

Se acreditard con copia simple de constancias o certificados,

SI CUMPLE, PRESENTA
CERTIFECADOS DE CAPACITACION
DE ACUERDO A LO REQUERIDO EN

LAS BASES INTEGRADAS.
(DE FOLIOS 35 AL FOLIO 39)
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£.3.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO.

Requisitos:

El contratista debera contar o disponer con el sigulente equipamiento:
- Una (01) Empalmadora Fusionadora
- Un {01) Certificador de Fibra dptica (OTDR yfo IOLM}

El OTDR equipo certificador deberd tener certificacidn vigente (méximo 12 meses desde su calibracidn) , el cual deberd mantenerse vigente durante la
lejecucidn del servicio.

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el campromise de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad
del equipamients estratégico requerido.

B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Jefe de Proyecto {personal clave):

Requisitos:

Contar can experlencis de tres {03} afios como Jefe de Proyecto y/o Supervisor y/o Tngeniero de Proyects en proyectos de implementacidn o
mantenimients de enlaces y/o redes de fibra dptica.

Acreditacion:
La experfencia del personal dave se acreditard con cualquiera de los sigulentes documentos: (7) copia simple de contrates y su respectiva conformidad o
(11} constancias o (i} certificados o {W} cuaiquier otra documentacién que, de manera fzhaciente demuestre la experiencia del personal propueste.

51 CUMPLE, PRESENTA CARTA DE
COMPROMISO DE ALQUILER DE
EQUIPAMIENTO, DE ACUERDO A LO
REQUERIDC EN LAS BASES
INTEGRADAS.

{DE FOLIO 41)

SI CUMPLE, ACREDITA _
EXPERIENCIA MAYOR A 3 Aff0S
(DE FOLIOS 49 Y 50)

lIngeniero de Campo {personal dave):

Requisitos:

Contar con experiencia de tres (03} afies como Ingeniero de Campo y/o Ingeniero de Proyecto en proyectos de implementacién o mantenimiento de
enlaces y/o redes de fibra éptica.

Acreditacion:

La experiencia del personal dave se acreditard con cualquiera de los sigulentes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o
(1) constanclas o (ili} certificados o {iv) cualquier otra documentacidn que, de manera fehaciente demuestre [a experiencia del personal propueste.

SICUMPLE, ACREDITA _
EXPERIEKCIA MAYOR A 3 AROS
(FOLIO 52)

Jefe de Proyecto {personal clave): FELIPE MARTINEZ CALDERON

Requisito
El postor debe acreditar un monto facturado acumulzdo equivalente 3 S/ 700,000.00 (Setecientos mil ¥ 00/ 100 Soles), por k1 contratacion de servicios
iguales o simiares al objeto de la convocatoria, durente Jos ocho (€) afios anteriores 2 |z fecha de ke presentacidn de ofertas que se computardn desde la fecha de
la conformidad o emision del comprobante de page, sagln corresponda.

En el Gaso de postores que dechren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequeiia empress, se acredita una experiencia de 5/ 70,000.00 (Setenta
mil y 007100 Scles), por i3 venta de servicios iguales o simiares 2l objeto de la convocatoria, durante los acho (8} afios anteriores 3 l facha de ka presentacién
de ofertas que se computardn desde & fecha de & conformidad o emisidn del comprabante de pago, segln corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro v pequefia empresa.

Se consideran servicios simllares 2 los sigulentes: implementacién de enlaces principales y redundante de contingenda de fibra Gptica y/o servicios de
mantenimiento preventivo-correctivo de enlaces de fibra 6ptica y/o implementacién de redes de fibra y/o Servidio de interconexién y/o servicio

1 APPLUS NORCONTROL PERU S.A.C. SUPERVISOR 21/07/2015 31/01/2016 194 CUMPLE, ACREDITA B_(PERIEI'ICIA
MAYOR A 3 ANOS
2 QUANTA SERVICES PERU S.A.C. SUPERVISOR 5/03/2016 18/01/2020 1414 (DE FOLIOS 49 Y 50}
TOTAL ER DIAS 1608
TOTAL ACUMULADO EN AROS 4.405479452
Ingeniero de Campo {personal clave): JORGE CABRERA BARDALES
. CUMPLE, ACREDITA E}(PERIENCIA
1 TECHO PROYECTOS GLOBALES S.A.C. INGENIERO DE PROYECTO 2/10/2018 10/07/2023 1377 MAYQOR A 3 ANOS
(FOLIO 52)
TOTAL EX DIAS 1377
- L -
TOTAL ACUMULADO EN ARCS 3.77260274 1

S1CUMPLE
ACREDITA EXPERIENCIA DE 5/
110,256.23 SOLES, MAYORA §f
70,000.00 SOLES POR TENER
CONDICION DE MICRG ¥ PEQUERA

. EMPRESA
de comunicadiones y/o servicio de internet en industrias y/o empresas del sector eléctrico.
P o (DEL FOLIQS S5 AL 56).

IAcreditacién: )
L3 experienda del postor en fa especilidad se acreditars con coplz sy spectiva %m‘onnldad o constancla de
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya @ncelclon se acred de abono, reporte de
astado de cuenta, cualguler otro documentso emitido por Entidad debsisterma fin acradite el'abondfo médinte canceBEBN'en ef mismo comprobante
de pago, correspondlentes 3 un mdxime de veinte {20} contrataciones. -

Ne EMPRESA NGMERO DE DOCUMENTC MOKTO (3) TIPO DE CAMBIO | MONTO (S/.) OBSERVACIONES

1 ENGINEERING BUVILD S.A.C. FACTURA N° EO01-119 27 543.4 S/ 4.00 §/.110,256.23 NINGUNA

RESULTADO DE LA VERIFICACIGN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EL POSTOR: TECNOLOGIA Y TELECOMUNICACIONES éPTlCAS S.A.C,, CUMPLE CON ACREDITAR TODOS LOS REQUISITOS DE CALIFICACION {FORMACION ACADEMICA,
CAPACITACION, EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Y EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA ESPECIALIDAD) SOLICITADOS EN LAS BASES

INTEGRADAS, POR LO QUE SU OFERTA QUEDA CALIFICADA.
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6. Del Otorgamiento de la Buena Pro:

De acuerdo a los resultados expresados, al cumplir con los Términos de Referencia,
factor de evaluacion y requisitos de calificacion de acuerdo a su oferta presentada, el
Comité de Seleccion decide Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion
Adjudicacion Simplificada N° 64-2023-EO-L- | Primera Convocatoria, para la
contratacion del “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE
INFRAESTRUCTURA DE FIBRA ()PT[CA (CT IQUITOS - SET SANTA ROSA -
AEROPUERTO Y CSC ARICA -CSC TACNA) DE LA SEDE IQUITOS DE ELECTRO
ORIENTE S.A.”

Postor : TECNOLOGIA Y TELECOMUNICACIONES OPTICAS S.A.C.

RUC N° : 20608910248

Monto adjudicado : S/ 292,000.00 (Doscientos noventa y dos mil con 00/100 Soles)
exonerado del IGV.

Dando cuenta de la lectura del Acta del Procedimiento y no existiendo observacion a Ia
misma, se procede a firmar el mismo, siendo las 10:05 horas del dia 18 de julio de 2023,
en las instalaciones del Departamento de Logistica de Electro Oriente S.A.,
procediéndose a publicar esta decision en el Sistema del SEACE.

\,\\;
\
7 4 ’z_//
Jua /Lui§ Mendoza Pérez Robert Steve Rodriguez Perea
residente Titular Primér Miembro Titular

1e7
a5

Vanessa del Pilar Del'Aguila Barbaran
~_Segundo Miembro Titular




